



MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 021/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 061/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 021/2023 referente à *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, FORNECIMENTO E LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, PARA O ENCONTRO DE BANDAS NO DIA 16 DE JULHO*, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MARIA APARECIDA SIQUEIRA REIS 04315355666 - 13.111.899/0001-61

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	800,00	LOCAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,00	R\$ 800,00	R\$ 1,00	R\$ 800,00	R\$ 0,00
Descrição: PRATOS PORCELANA PARA REFEIÇÃO										
1	2	700,00	LOCAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,90	R\$ 630,00	R\$ 0,90	R\$ 630,00	R\$ 0,00
Descrição: GARFOS DE ALUMÍNIO										
1	3	100,00	LOCAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,90	R\$ 90,00	R\$ 0,90	R\$ 90,00	R\$ 0,00
Descrição: COLHERES DE ALUMÍNIO										
1	4	700,00	LOCAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,00	R\$ 700,00	R\$ 1,00	R\$ 700,00	R\$ 0,00
Descrição: FACAS DE ALUMÍNIO										
1	5	800,00	LOCAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,90	R\$ 720,00	R\$ 0,90	R\$ 720,00	R\$ 0,00
Descrição: TAÇAS STYLO										
1	6	6,00	LOCAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 6,00	R\$ 36,00	R\$ 6,00	R\$ 36,00	R\$ 0,00
Descrição: PORTA GUARDANAPO										
1	7	15,00	LOCAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 12,00	R\$ 180,00	R\$ 12,00	R\$ 180,00	R\$ 0,00
Descrição: JARRAS DE VIDRO										
1	8	20,00	LOCAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 0,00
Descrição: BANDEJAS OVAL ALUMÍNIO G PARA SALADA E SERVIR O CAFÉ										
1	9	10,00	LOCAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 0,00
Descrição: COMPOTEIRAS DE VIDRO COM PÉ										
1	10	6,00	LOCAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 28,00	R\$ 168,00	R\$ 28,00	R\$ 168,00	R\$ 0,00
Descrição: BANDEJAS DE VIDRO M FLORAL										
1	11	180,00	LOCAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,00	R\$ 1.260,00	R\$ 7,00	R\$ 1.260,00	R\$ 0,00
Descrição: TOALHAS DE MESA										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	12	6,00	LOCAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 50,00	R\$ 300,00	R\$ 50,00	R\$ 300,00	R\$ 0,00
Descrição: TOALHAS BROCADA JACQUARD 4 METROS										
1	13	8,00	LOCAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 50,00	R\$ 400,00	R\$ 50,00	R\$ 400,00	R\$ 0,00
Descrição: CORTINA BROCADA JACQUARD 4 METROS DE ALTURA										
1	14	4,00	LOCAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 140,00	R\$ 560,00	R\$ 140,00	R\$ 560,00	R\$ 0,00
Descrição: ARRANJOS COM JARROS DE VIDRO E FLORES ARTIFIAIS										
1	15	80,00	LOCAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00	R\$ 0,00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: ARRANJOS DE MESA CAFÉ DA MANHÃ E ALMOÇO FLORES ARTIFIAIS										
1	16	2,00	LOCAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 60,00	R\$ 120,00	R\$ 60,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE VIDRO PARA ÁGUA SABORIZADA										
1	17	6,00	LOCAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,00	R\$ 30,00	R\$ 5,00	R\$ 30,00	R\$ 0,00
Descrição: PEGADORES DE FRUTAS										
1	18	12,00	LOCAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 25,00	R\$ 300,00	R\$ 25,00	R\$ 300,00	R\$ 0,00
Descrição: VOIL VERMELHO 5 METROS PARA ORNAMENTAÇÃO										
1	19	6,00	LOCAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 25,00	R\$ 150,00	R\$ 25,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00
Descrição: VOIL BRANCO 5 METROS PARA ORNAMENTAÇÃO										
1	20	6,00	LOCAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 25,00	R\$ 150,00	R\$ 25,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00
Descrição: VOIL PALHA 5 METROS PARA ORNAMENTAÇÃO										
1	21	800,00	LOCAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,00	R\$ 800,00	R\$ 1,00	R\$ 800,00	R\$ 0,00
Descrição: PRATOS PARA SOBREMESA LOUÇA										
1	22	4,00	LOCAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 20,00	R\$ 80,00	R\$ 20,00	R\$ 80,00	R\$ 0,00
Descrição: BANDEJAS GRANDE DE VIDRO										
1	23	6,00	LOCAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 22,00	R\$ 132,00	R\$ 22,00	R\$ 132,00	R\$ 0,00
Descrição: GAMELAS										
1	24	1,00	LOCAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 0,00
Descrição: COLUNA										
1	25	1,00	LOCAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 0,00
Descrição: ARRANJO PARA MESA DE AUTORIDADE										
2	1	1,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 720,00	R\$ 720,00	R\$ 720,00	R\$ 720,00	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO DE GARÇONS DURANTE O EVENTO (MÍNIMO 06 PESSOAS)										
2	2	1,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DA QUADRA ESPAÇO DO CAFÉ DA MANHÃ E DO ALMOÇO PARA OS COMPONENTES DAS BANDAS										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	0,0000 %	R\$ 0,00
							R\$	R\$		
							12.146,00	12.146,00		

Fornecedor : MARCIO DAS MERCES - 15.534.302/0001-17

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	1	470,00	LOCAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,00	R\$ 940,00	R\$ 2,00	R\$ 940,00	R\$ 0,00
Descrição: CADEIRAS DE PLÁSTICO										
3	2	80,00	LOCAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,00	R\$ 400,00	R\$ 5,00	R\$ 400,00	R\$ 0,00
Descrição: MESAS DE PLÁSTICO										
3	3	1,00	LOCAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 0,00
Descrição: MAQUINA DE ALGODÃO DOCE										
3	4	2,00	LOCAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 0,00
Descrição: PULA- PULA										
3	5	3,00	LOCAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 360,00	R\$ 120,00	R\$ 360,00	R\$ 0,00
Descrição: FREEZERS										

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	0,0000 %	R\$ 0,00
R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 14.896,00	R\$ 14.896,00	0,0000 %	0,00

Carmésia - Minas Gerais, 13 de Julho de 2023

MARIA APARECIDA RODRIGUES SOARES
SECRETÁRIO MUNICIPAL